На відмі-
ну від жорсткої доктрини він передба-
чає охорону і поновлення лісів з частко-
вим збереженням важелів державного

впливу на лісокористувачів і контролем
за їхньою діяльністю. Помірний варіант
інтервенціоністської доктрини відобра-
жений у т. зв. ленінському декреті «Про
ліси» від 14(27) травня 1918 р. [7, с. 9], за-
коні «Про ліси УРСР» 1923 р. [1, с. 3]. Ці
акти регламентували переведення лісо-
вих земель в інші категорії, технічну об-
лаштованість лісів, обмеження господа-
рювання в захисних лісах, лісовідтворен-
ня.